ergo eadem ratione existere poterit, cum aquilatate supponit perfectione.

²² Sed ex nullo capite hec quoque solutione satisfacit, nam in tribus, falsum est, & ceteris excellenter iudicat, quae a paternitate habet totum, quod eam habere, confiat; sed ab aliis, quod ibi creditur esse aliqua dignitatem distinctam, ubi vere, & ab aliis, diverso est aquilatatis summa, quam aquilatatem quoque ipse explicat ob unitatem, & identitatem nature, probatur consequentia etiam ratione, nam summa aquilatatis, quam tres divites personae, quamvis inter se distincte realiter, & opposita, præcise provenit ex summa identitate eorum una, & eadem essentia, ut probatum est ex Patribus, & docet Conc. Tol. XI. aliquanto ante medium, nec minoratur in singulis, nec augetur in tribus, quia non minus aliquid habet, cum unaquaque persona Deus singulariter dicitur, nec amplius, cum tota tres personae unus Deus enunciatur. Ergo si in tribus divinis personis ratione praescindatur communis natura, & consideratur dumtaxat relations ipse inter se realiter distincte, & opposita, nulla superest in illis aquilatatis ratio, & potest inter istas perfectiones, non potest, ut solent dicere Adversarii, nequaquam tamē includitur in explicito, quo cantum sensu de relationibus hic loquitur, & essentiam excludit, tū quia licet verum sit, que sunt aquilatatis in perfectione, opus est, ut habeant quantitatem, & esse rationis, cum aquilatitas fundetur in unitate quantitatis, Met. c. 20. id tamen falsum est de inqualitate, nam hec est contra fundatur super diversitatem, & aleatoriam quantitatem, unde quia talen quantitatem unitatem non habent, aquilatatem, ad quantitatem perfectionis spectantem, fundare non possunt; tū tandem quia si relations originis in vicem comparantur, non sunt aquiles, nec iniquales, id est personae divites secundum relations ex præcise sumptis, nec aquiles, nec iniquales dicunt, iam fateatur Suarez ita respondens, divinas relations nullam concinere quantitatem virtutis, juxta quae personae dicuntur aquiles, vel iniquales, atque ita non esse aquila quanta, quae effca sententia. Quod autem deinde addit, minime opus est, ut ea, qua specie, & ratione formaliter differunt, semper sine iniquitate in perfectione essentiali, quod hic approbat Ariag. & Lezana, iam explosum est dis. 8. Met. qu. 7. ubi ostendimus, implicare duas species ejusdem omnino perfectionis essentialis inter se, ob quam communiter dicuntur, differre quasi specie, immo ab aliquibus primum diversè; ergo si in eis sunt realiter distincte rationes perfectionis, ita quilibet relatio propriam dicat relativam perfectionem, non solum facient per aquilatatem extensivam perfectiones inter personas, sed etiam intensivam, probatur consequentia, quia iniunctibile est, si eodem gradu inter se quales esse paternitatem, verbi gratia, & filiationem, in quo dicuntur aquiles duas paternitates, & aliquam importare perfectionem; Neque earum aquilatatem sufficiunt ostendit Suarez ex aquilatatis perfectione terminatum, aut fundamentaliter, immo hec est manifesta petitia principii, hanc enim ipsa aquilatatis formalem terminorum perfectionem negamus; dato enim, quod Pater dicat sicut propriam paternitatem perfectionis, & aliam realiter distinctam paternitatem, & filio, ut paternitatem, & filio, & filio paternitatem, & filio, & aliquam importare perfectionem; Neque earum aquilatatem sufficiunt ostendit Suarez ex aquilatatis perfectione terminatum, aut fundamentaliter, immo hec est manifesta petitia principii, hanc enim ipsa aquilatatis formalem terminorum perfectionem negamus; dato enim, quod Pater dicat sicut propriam paternitatem perfectionis, & aliam realiter distinctam paternitatem, & filio, ut paternitatem, & filio, & filio paternitatem, & filio, & filio, & consequenter paternitatem terminatum ad Filium, ut Filium, & Filiationem terminatum ad Patrem, ut Patrem non habere terminus aquilatatos; & hoc est argumentum, quod urget Greg. 1. d. 19. qu. un. art. 1. contrā Aureol. & Ocham contendens, non posse simili stare, quod paternitas, & filio, sunt distincte perfectiones, & quod sunt aquiles, perfeccio; essent enim inquit.) ejusdem rationis, & sic, vel duæ paternitates, & vel duæ filiations, habere non possunt paternitas, & filio; assumptum vero, probatur, quia planè plus different paternitas, & filio, quam duæ paternitates, vel duæ filiations; tū quia paternitas ex parte fundamentaliter salvat, posset aquilatatis perfectionis in divinis rationibus, ex quia hoc fundamentum est unum, & idem, ac aquilatuum, respectu omnium, nemp̄ divina natura; alio tamen incumbit Adversaris redire rationem, cur plures relatives rationes, sicut non obstante unitate fundamenti retinent inter se distinctionem, & oppositionem, ita pariter non retinent perfectionis inqualitatibus, que eam distinctionem, & oppositionem, nec effca comitari videtur. Denique falso est, quod ultimo Suarez interebat, nos quoque idem facturam esse, quod neque idem facturam, etiam neque rationes relationibus, ex quia hoc fundamentum est unum, & idem, ac aquilatuum, respectu omnium, nemp̄ divina natura; alio tamen incumbit Adversaris redire rationem, cur plures relatives rationes, sicut non obstante unitate fundamenti retinent inter se distinctionem, & oppositionem, ita pariter non retinent perfectionis inqualitatibus, que eam distinctionem, & oppositionem, nec effca comitari videtur.

²³ Respondet Vasquez ad hoc argumentum, sicut dicebat ad primum, probare tantum, quod relations originis non importent triplicem perfectionem relativam in divinis, quod gratis concedit, non autem ad solute probare, quod nullam aquilatatem dicant perfectionem, saltem quod sit una in tribus; quare hoc argumentum utrum ipse, sicut & in precedentibus, contrā Alios Adversarios admittentes triplicem perfectionem relativam in divinis. Ceterum, hoc solutio jäm n. 12. 13. & 14. evera est, ubi ostendimus, quod si semel concepitur, relations divinas propriam includere perfectionem relativam, concedendum partem est, hanc perfectionem relativam plurificari in personis, sicut relations ipse, & inde consequenter sequi perfectionem in una persona existentia, in alia non includi, sicut, & tandem in proprio sequitur, illam triplicem perfectionem relativam inducere inqualitatatem inter divinas personas; Suarez lib. 3. cit. cap. 10. tria dicit, primum est, relations illas aquilatatis, & quod sunt entia quanta, consequenter assertuntur nec equalitatis, nec inequalitatis esse capaces, cum haec sint proprietates solum entis quanti, & sic in eius non quanti nullum est inconveniens satis rationabile est, diversitatem specificam admittere fine illa equalitatem, vel inqualitatē perfectionis, ut dicebat dis. 8. Met. n. 2.8. in fine; at supposita relationis perfectione non consequenter ponitur in eis specifica diversitas, & aquilatitas in essentiali perfectione, quia specifica diversitas infert diversitatem in quantitate perfectiois essentialis, quae est proximum fundamentum inqualitatibus, non autem aquilatatis.

Disputatio Septima de Trinitate.

consequenter diversa in quantitate virtuali, quae est essentialis perfectione rei; ex quo tandem sequitur, quod erunt in essentiis perfectio inequalia; sicut enim si due quantitates differunt in ratione magnitudinis formalis, non possunt in ea magnitudine aequalitatem habere; ita pariter si dues res differunt in ratione magnitudinis virtualis, non possunt aequales esse in eo genere trascendentia magnitudinis, seu perfectio; exemplum vero quod adducitur pro fundamento respondens est penitus absurde, ne dicam puerile, nam hic est sermo de perfectiosis essentialis aequalitate, & inqualitate, quae attendunt posse gradus essentialis, & specifici, exemplum vero est de aequalitate in perfectione accidentalis, quae oritur ex gradibus individualibus, & accidentalibus, hoc enim modo dicuntur aequalia in perfectione accidentalis intensiva albedo, & nigredo, ut cito, at loquendo de perfectione essentiali, quae gradus specificos conatur, sicut sunt forma, vel accidentia diversa, quadam entitatis specificis, ita quoque sunt aequales, quod intensiva perfectionem essentialiem, quae oritur ex gradibus specificis, quo sensu aequales dicuntur in perfectione albedo, ut octo, & albedo, ut unum, licet sunt aequales, quod perfectionem intensivam accidentalem, quae oritur ex gradibus individualibus.

24. Respondet Lezana, quod licet in creatis, que differunt species sunt inqualia in perfectione iuxta illud Philosophi, species sunt, sive numeri, in divinis tamen relationibus contraria contingit; ratio disparitatis est, inquit, quae optimè afiguntur à Suarez, quia res creatas differunt specie penes majorem, vel minorem participationem, & distantiam ab ente per se, scilicet Deo, at verò relations divine, cum sint entia increatae neque per talium actuum, vel receptuum, seu majorum, vel minorum distantiam à primo ente inter se differe, aequalia esse, sed tantum differunt prius oppositionem, in qua sunt omnino aequalia. Sed illam doctrinam Suarez jäm impugnamus disp. 8. Met. q. 7. n. 232. ubi dicimus, essentialia creatas non distinguuntur ab invicem propriè per distantiam à primo ente, quod doquidem omnes à primo ente in infinitum distant, unde five sunt aequalia inter se, five aequalia semper eodem modo distant à primo ente, scilicet in infinito, id est ex tali distantia eorum ab invicem non bene desumuntur; quod autem sunt aequalia prius oppositionem ob aqualem perfectionem fundamenti & termini, paulo suprà impugnatum est. Alii ad evadendam difficultatem dicunt, ex diversitate specifica in rebus creatis bene deduci inqualitatem perfectios, quia sunt entia finita, & consequenter capacia aequalitatis, ac inqualitatis, non sic in divinis, ubi omnia sunt infinita; ita Averroë cit. Sed ita respondendum nedictum probare, personas quoad relativa perfectionem non debet nisi aequalia, sed etiam nisi dicti aequalia in eadem infinita perfectione absoluta natura, in qua tamen à Patribus, & Conciliis semper dicuntur aequalia; five ergo aequalia, & inequalitas sunt attributa tantum quantitatibus, non sic in divinis, ubi omnia sunt infinita. Ita Vazquez loc. cit. nomine majoris non aliud significasse, quam priorem, ut sit dicamentum originis, vel causa ut ipsi loquuntur, appellare Patrem maiorem, hoc est, priorem, & filium minorum, hoc est, posteriorum, nullo tamen modo maiorum, hoc est, perfectiorum, etiam limitate loquendo de perfectione relativa, quia hoc videtur derogare aequalitati divinitatis personarum, quam Patres, & Concilia ubique vocant summam, & maximam; quia de causa Suarez quoque loc. cit. Clitorium actum reprehendit (quem tamen Patrum tueri noster) eo quia in Damascenum lib. 1. cap. 11. concedere videatur, paternitatem secundum propriam perfectionem relativa dicere maiorem perfectiōnem, quia formaliter dicit filiaris, concludo ita; quod si divina persona secundum relationes originis inter se comparatur, nec aequalia dicuntur in perfectione, nec inqualia; necessaria hinc sequi, relations hujusmodi entia quanta non esse, seu quantitatem perfectiōnalem non includere, secundum quam res dicuntur aequalia in perfectione, vel inqualia, sicut res aliqua non diceretur quanta v.g. Angelus quantitate molis, quia alteri comparatur dici nequit aequalis, nec inqualis in magnitudine molis. Alias quoque rationes adducit Doctor quod cit. pro nostra conclusione, quas ultius non prosequitur, tum quia maxima ex parte fundamentum habent ex jäm dictum quia apud eundem Doctorem clarissimum est, & apud alios Scottitum videri possunt eas adducentes, & ab evanis Adversariis propugnantes. Hec tamen ultimatio est valde pondentia, nam fundamentum habet etiam in D. Thom. I. qu. 42. art. 4. ad 2. & 35. art. 2. ubi ait, aequalitas in divinis, & similitudo secundum essentialia attendunt; secundum relations non attenduntur in divinis, nec aequalitas, neque inqualitas, & sic etiam loquitur Magister Radist. 19 filius, secundum quod est genus à Patre, nec est ei aequalis, nec inqualis.

25. Respondet tandem Fafolus dub. 5. cit. num. 145. argumento convictus concedendo, quod si divina relations considerentur tantum, ut distincte realiter inter se, & non confundenter, ut identificatae cum essentia, sed ut ab ea praescient, non possunt aequalia esse omnino perfectios, & ratione relationum originis unam personam dici possere majorem, & perfectioram alia, licet hec major perfectior sit tantum secundum quid non simpliciter, quia ratione naturae, & essentia dicuntur omnes, quae perfecte simpliciter, & absolute loquendo; hoc sensu expontentium illud Christi Ioh. 14. Pater maior me est, quod exponit Filio Dei secundum se, & non, ut incarnato; unde falsum esse existimat, quod dixit Vazquez disp. 122. cap. 5. in fine nullum patrum ut hoc modo loquendi, Pater dignior, seu excellens filio, vel maiorem, quam filius habet auctoritatem. Factor, hanc respondemus effici magis consequentem ad sententias oppositam, statuentem relations divinas esse entia quanta, seu perfectiōnem quantitatem includentia, cum enim inter se sunt omnino diverse in rationibus specificis, plane est impossibile, quod sint omnino aequalia in perfectione essentiali, que variatur iuxta diversitatem essentiarum, five sunt absolute, five relative; quod si sensu sunt inter se inqualia, aliquam quoque

affectant personis inqualitatem, ut consequenter concedit Fafolus. Verum cùm Patres absolute, & simpliciter affirment personas divinas, inter se perfectio coæqua, & in Trinitate nihil prius, aut posterius, nihil maius, aut minus. Sed vota tres personæ coæterna sibi sunt, & coæqua, ut habetur in Symbolo, planè non fatis candidè conceditur, unam personam esse maiorem, & perfectiorum alia etiam cùm limitatione perfectio relative, ut vult Fafolus; ratio est, quia negatio, ut ajunt Logici, est malignans natura, quare in propositione reddit sensum universalem, & negat formam de subiecto secundum omnem modum, quo illi competere potest; ergo negando, una personam esse alla maiorem, hoc est, digniorum, & perfectio simpliciter, & absolute loquendo, negant consequenter Patres majoritatem inter eas omni modo, tunc quod perfectio nem absolutum, tunc quod relativum, quam nullum agnoscat in divinis, unde cum argumentum deducitur ad probandum. Patrem est Filio maiorem, eo quia ille generat, & hic generatur; ille habet esse à se, & hic ab alio; non distinguitur consequens de majoritate, vel minoritate, quod perfectio relativa, & absolute, sed absolute negant consequentiam, quia habet unam, & eandem natum, & ideo in eis est summa aequalitas, & in illo excellentissimo modo communicationis ejusdem omnino natura, quae in Trinitate, non est melius, ne beatus clavis, quam accipere; ita discutit Ricardus Victorinus lib. 6. de Trin. c. 24. ab initio, cuius verba attuli supra n. 19. & p. 5. p. 5. loquuntur certi Patres, qui loquendi modo significant, totam divinam personarum aequalitatem in perfectione à sola natura attendendam esse; a relationibus vero, nec ullam aequalitatem, nec ullam inqualitatem, tanquam sint entia non quanta, que in perfectione, nec facere possunt excessum, nec defectum, nec partitum ullam; ac tandem sic quoque dogmatizat S. Mater Ecclesia in prefatione de SS. Trinitate, ut in confessione vera, & imperitaneque Deitatis, & in personis proprietas, & in essentia unita, & in maiestate adoratur aequalitas, quibus verbis confitit, aequalitatem majestatis inter divinas personas non ex personalibus proprietatibus, sed ex essentia unitate præcisè attendi debere. Quando verò Patres Graci dicunt, Patrem esse maiorem filio, quia hic habet esse ab illo, inquit Vazquez loc. cit. nomine majoris non aliud significasse, quam priorem, ut sit dicamentum originis, vel causa ut ipsi loquuntur, appellare Patrem maiorem, hoc est, priorem, & filium minorum, hoc est, posteriorum, nullo tamen modo maiorum, hoc est, perfectiorum, etiam limitate loquendo de perfectione relativa, quia hoc videtur derogare aequalitati divinitatis personarum, quam Patres, & Concilia ubique vocant summam, & maximam; quia de causa Suarez quoque loc. cit. Clitorium actum reprehendit (quem tamen Patrum tueri noster) eo quia in Damascenum lib. 1. cap. 11. concedere videatur, paternitatem secundum propriam perfectionem relativa dicere maiorem perfectiōnem, quia formaliter dicit filiaris, concludo ita; quod si divina persona secundum relations originis inter se comparatur, nec aequalia dicuntur in perfectione, nec inqualia; necessaria hinc sequi, relations hujusmodi entia quanta non esse, seu quantitatem perfectiōnalem non includere, secundum quam res dicuntur aequalia in perfectione, vel inqualia, sicut res aliqua non diceretur quanta v.g. Angelus quantitate molis, quia alteri comparatur dici nequit aequalis, nec inqualis in magnitudine molis. Alias quoque rationes adducit Doctor quod cit. pro nostra conclusione, quas ultius non prosequitur, tum quia maxima ex parte fundamentum habent ex jäm dictum quia apud eundem Doctorem clarissimum est, & apud alios Scottitum videri possunt eas adducentes, & ab evanis Adversariis propugnantes. Hec tamen ultimatio est valde pondentia, nam fundamentum habet etiam in D. Thom. I. qu. 42. art. 4. ad 2. & 35. art. 2. ubi ait, aequalitas in divinis, & similitudo secundum essentialia attendunt; secundum relations non attenduntur in divinis, nec aequalitas, neque inqualitas, & sic etiam loquitur Magister Radist. 19 filius, secundum quod est genus à Patre, nec est ei aequalis, nec inqualis.

ARTICULUS SECUNDUS.

Solvuntur objectiones adversae ex Metaphysica.

I. Noppositum urgent Adversarii rationes, tum ex Metaphysica, 26 tum ex Theologia, præcipuum tamen fundamentum ex Metaphysica, quia nequit dari aliiquid ens reale, quod non habeat propriam suam perfectiōnem finitam, vel infinitam in toto ordine entium, & per consequens quantitatem virtutis, & perfectiōnem; sed relations originis in divinis sunt entia realia, & quidem increatae, cum sint constitutiva divinarum personarum: ergo, &c. probatur major, nam bonum, quod est passio entis, vel est formaliter idem, quod perfectum, in

Quæst. I. An relations originis sunt formaliter, &c. Art. II.

pondent major Scottitarum pars, Rada, Smisius, Syllemissus, Brancarius, Scherius, & alii locis citatis ab initio quæst. Quatenus responsio omnino frivila est, ac etiam ead. disp. p. Met. reiecta, quia ut in seipso argumento urgeat perfectio secundo modo sumpta non distinguatur à perfectio priori modo capta, vel quidam modus eius intrinsecus, nec unius sine alio reperi potest ex Scoto quoq. l. M. S. contra illa, ubi ex Aug. de Trin. cap. 8. docet, quod bonitas essentialis, quia una species, est melior, & perfectior alia, non est res ad id effectiva, probatur aliquid ex multiplici acceptione bonitatis, nam si bonitas accipiat pro integratiori re, juxta quam res dicitur bona, quia nihil sibi deest, quod est debet ex sua naturali constitutione, certum est, relations habere totum id, quod requiri ad eum conceptum; si accipiat bonitas pro convenientia unius respectu alterius, si etiam relations bona sunt, quia convenientia divina effectiva, cum sunt terminas, ab eius communicabilitate, & fecunditate necessario existit; si accipiat pro appetibilitate, si etiam sunt bona, cum sint objectum divina complacentiae, nam Pater eternus, gr. complacere in propria paternitate, & in generatione Filii, & illa est sibi convenientia, & negati negoti, quin Deus sibi complacet, non solum in essentia divina, sed etiam in Patre, prout distincto a Filio, & in hoc prout distinetur a Spiritu Santo, & Patre, & similiter in Spiritu Sancto; ergo invenit ibi bonitatem, quia illum amorem terminat, & autem bonitas non potest esse bonitas effectiva, quia hoc est communis, & non constitutiva personas in ratione trium, & distinctione inter se; ergo est bonitas relationum; Demum si bonitas accipiat pro dignitate, & excellencia aliqua, sic adhuc divinae relations sunt bona, quia sunt objectum adorationis. Hoc argumentum, ex Metaphysica deductum, quod est notandum ad versus sententia fundamentalium, & urgat quoniam Poneio loc. cit. ad huius dico. & Met. q. 2. & nonnullis aliorum Scottitarum solutionibus exclusis propriam dedi; Sed quia hic est proprius locus illius difficultatis, ac nostra solutio, tunc postea à nonnullis, quoniam leviter impugnat, rursus eam hic repetere, & exactius enucleare, necessarium duxi, cum ex illius exacta solutio tota pendeat istius Controversie scis decisio, singuli itaque modi ad hanc difficultatem endondam inventi sunt recenti, ut meliori eligamus.

26. Prima itaque, & communissima responsio, quam Beccanus amplecit loc. cit. eis, omnem ens reale esse bonum, sicut in infinito, vel ratione sui, vel per identem item cum eo, cui est realiter idem; quata dicit, omnia in argumento emendatae relationibus sat iuste essent, cum qua perfectio identificatur. At quamvis haec responsio bona continet doctrinam, ut infra patet, arragen, nisi melius explicetur, non plene satisfacit, nam ferme est de relationibus, prout ab ipsa essentia distinguitur; sed argumentum probat, ipsi, ut sic, consideratis competrere quanticumque bonitatis acceptiōnem, ac definitionem; ergo ipsi, ut sic, competit propria bonitas & non tantum bonitas effectiva, cum qua identificatur, unde dicatur in argumento, Deum sibi complacere non solum in essentia, sed etiam in Patre, prout distincto a Filio, &c. Tum etiam quia relations, ut ab essentia distinguntur, sunt intelligibiles, & habent aliquam intelligibilitatem modalem, ergo etiam habete debet aliquam bonitatem constitutivam; nam quidditas concepta secundum unam formulam abstrahit à determinata perfectione, sicut nec à determinata abstrahit à determinata entitate; posteriori autem modo spectatum aliquod in post-est abstrahit à determinata perfectiones, sicut à determinata entitate, sed à determinatione omnimoda entitatis, & perfectiōnis; Pater hoc primum comparatione quid dictum cum suis modis intrinsecis, nam Deum præcisus conceptus habet rationes hujusmodi, & Deitatis abstrahit ab infinitate, unde in suo præcio quid dictatis concepto, non involuit omnimodam determinationem sua perfectiōnis, sed etiam habet formulariter ab infinitate, similiter homo concepsus præcisus substantia humana abstrahit à finitate, nihilque aliud est, quam animal ratione; hoc idem etiam patet ex comparatione ipsius ipsius rationis, quibus aliqua quidditas formaliter constitutivam; nam quidditas concepta secundum unam formulam dicuntur, cum Lichet. A. & Quir. I. & Vallon. tract. formalit. art. 1. pr. bonum, & perfectum esse passiones entis quanti, non autem entis communissime sumptu ad quantum, & non quantum, relations autem divinae continentur sub ente non quanto, cum secundum eas non attenduntur, nec aequalitas, neque inqualitas in divinis, ut dicitur, nec imperfectio, sed aequalitas, nec inqualitas, & sic etiam loquitur Magister Radist. 19 filius, secundum quod est genus à Patre, nec est ei aequalis, nec inqualis.

Quoniam vero tota difficultas tertia responsio consistit in hoc, quod non videtur intelligibile, quod aliquod ens abstrahat

à determinata entitate, si non abstrahit à determinata entitate, quia unumquodque eo modo est perfectum, quo est eis, at nullum datur ens à determinata abstrahentia, ut contra Platonom ostendit Aris. 7. Met. ergo nullum datur ens à determinata abstrahentia perfectione. Respondet Smisius dispu. quest. 1. n. 47. posse nos de unoquoque ente loqui, vel secundum id rotum, quod pertinet ad rationem ejus per identitatem realis, vel secundum id, quod pertinet ad rationem ejus per acceptiōnem, unumquodque igitur ens spectatum prius modo non abstrahit à determinata perfectione, sicut nec à determinata entitate; posteriori autem modo spectatum aliquod in post-est abstrahit à determinata perfectiones, sicut à determinata entitate, sed à determinatione omnimoda entitatis, & perfectiōnis; Pater hoc primum comparatione quid dictatum cum suis modis intrinsecis, nam Deum præcisus conceptus habet rationes hujusmodi, & Deitatis abstrahit ab infinitate, unde in suo præcio quid dictatis concepto, non involuit omnimodam determinationem sua perfectiōnis, sed etiam habet formulariter ab infinitate, similiter homo concepsus præcisus substantia humana abstrahit à finitate, nihilque aliud est, quam animal ratione; hoc idem etiam patet ex comparatione ipsius ipsius rationis, quibus aliqua quidditas formaliter constitutivam; nam quidditas concepta secundum unam formulam dicuntur, cum Lichet. A. & Quir. I. & Vallon. tract. formalit. art. 1. pr. bonum, & perfectum esse passiones entis quanti, non autem entis communissime sumptu ad quantum, & non quantum, relations autem divinae continentur sub ente non quanto, cum secundum eas non attenduntur, nec aequalitas, neque inqualitas in divinis, ut dicitur, nec imperfectio, sed aequalitas, nec inqualitas, & sic etiam loquitur Magister Radist. 19 filius, secundum quod est genus à Patre, nec est ei aequalis, nec inqualis.